EDITAL DEDIR Nº 001/2023

Ouro Preto,09 de novembro de 2023

A Chefia do Departamento do Direito da Escola de Direito, Turismo e Museologia,
DEDIR/UFOP, em cumprimento ao disposto na Resolução CUNI nº 1.940 de 16/08/2017,

RESOLVE:

Determinar dia, horário, local de realização das provas e comissão examinadora referente
ao processo seletivo simplificado para contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, aberto
pelo EDITAL PROGEP Nº 71, de 23 de outubro de 2023, Área:Direito Processual Penal,
Teoria Geral do Processo e atuação no NAJOP (dois dias), conforme disposto no
Processo SEI n. 23109.014401/2023-39, a saber:

DATA CONCURSO: Início no dia 13/11/2023 (segunda-feira): ATO DE INSTALAÇÃO ÀS
08:00HS

LOCAL: Sala 307 - Sala do Núcleo de Estudos do Curso de Direito – DEDIR/UFOP,
localizada no Campus Universitário Morro do Cruzeiro, Prédio da Escola de Direito, Turismo
e Museologia - EDTM/CEAD -, Bairro Bauxita, Ouro Preto, MG.

COMISSÃO EXAMINADORA:

Titulares:

1. Prof. André de Abreu Costa (SIAPE 2.376.548),
2. Prof. Edvaldo Costa Pereira Junior (SIAPE 2.289.827)
3. Prof. Leonardo Silva Nunes (SIAPE 2.520.523)

Suplentes:

4. Prof. Fabiano Cesar Rebuzzi Guzzo (SIAPE 2366093 )
5. Prof. Carlos Magno de Souza Paiva (SIAPE 2620012 )
6. Prof. Júlio Aguiar de Oliveira (SIAPE 2322105 ).

Profª. Drª. Beatriz Schettini
Chefe do DEDIR